ДОГОВОР №
На проведение периодического медицинского осмотра
пос. им. Морозова

«__» _______ 2012 г.

ФГУП «Завод имени Морозова», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Джуманиязова В. Я., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________, в лице_________________________, действующего на основании _________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», являющийся победителем конкурентной закупочной процедуры №__ от «__»______2012г., проведенной на площадке tender.pro с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по проведению периодического медицинского осмотра работников ФГУП «Завод имени Морозова», занятых на вредных работах и на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами (В соответствии с Приказом МЗСР №302н от 12.04.11г.) с оценкой их профпригодности и разработкой индивидуальных лечебно-оздоровительных мероприятий для больных», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель производит осмотр непосредственно на предприятии Заказчика, при этом, Заказчик обеспечивает Исполнителя необходимыми для этого условиями.
1.3. Дата, время, стоимость и сроки проведения медицинского осмотра указываются в Спецификации, которая является частью договора.

2. Порядок оказания услуг.

2.1. Первый этап - подготовительный, для проведения которого, Заказчиком предоставляется вся необходимая информация о работниках, специфике их трудовых функций, условиях работы и т.д.: поименный список лиц, подлежащих осмотру по предложенной форме. Уточненные списки представляются не позднее, чем за 10 дней до начала осмотра.

В подготовительный период проводятся консультации между ответственными лицами по проведению проф.осмотра со стороны Заказчика и Исполнителя с выездом представителя  Исполнителя на место проведения осмотра.

При осуществлении этого этапа Исполнитель: составляет информационную базу, дает консультации относительно процесса организации единого для всех работников медицинского осмотра, подготавливает необходимую первичную медицинскую документацию.

2.2. Второй этап – основной, при проведении которого, Исполнитель осуществляет непосредственно осмотр работников Заказчика, включая лабораторную и функциональную диагностику. При этом, Заказчик обеспечивает Исполнителя транспортом, помещениями и всеми другими необходимыми и заранее согласованными условиями для проведения медицинского осмотра на предприятии Заказчика.

2. 3. Третий этап – заключительный, включающий:

- обработку полученных в результате осмотра данных;

- экспертизу профессиональной пригодности;

- экспертизу связи заболевания с профессией;

 - написание «Заключительного акта»;

- составление приложения к «Заключительному акту» с рекомендациями и разработкой индивидуальных диагностических и лечебно-оздоровительных мероприятий для больных.

3. Порядок и сроки оказания услуг.

3.1. Дата начала и порядок проведения осмотра определяются Приказом по предприятию и согласовываются с Исполнителем.
3.2 Срок оказания услуг по первому этапу составляет не более 30 (тридцати) дней со дня получения денежных средств согласно п.6.1.1. настоящего договора и предоставления необходимой информации.

3.3. Продолжительность проведения осмотра (второй этап) определяется Исполнителем в соответствии с собственными силами и средствами согласно представленной Заказчиком первичной документации (поимённый список работников, подлежащих осмотру, по предложенной форме и согласованный в ТОУ Роспотребнадзора) и составляет не более 10 (десяти) рабочих дней.

3.4. Срок оказания услуг по третьему этапу составляет не более 30(тридцати) дней со дня подписания Заказчиком Акта оказанных услуг по первым двум этапам и получения денежных средств согласно п.6.1.2. настоящего договора.

3.5. Сроки, согласованные на момент подписания договора, не подлежат изменению в одностороннем порядке.

3.6. По желанию Заказчика и согласованию с Исполнителем продолжительность проведения осмотра может быть увеличена. Увеличение сроков проведения осмотра устанавливается в дополнительном соглашении.
4. Права и обязанности сторон:
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказывать услуги лично с помощью привлеченных специалистов.

4.1.2. Представить доказательства наличия необходимых разрешений на оказание соответствующих услуг, а также доказательства наличия необходимых знаний и квалификации.

4.1.3. Своевременно и качественно оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.1.4. При оказании услуг использовать методы и средства, разрешенные к применению российским законодательством.

4.2.  Заказчик обязан:

4.2.1. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию, касающуюся выполнения последним своих обязанностей по договору и необходимую для качественного и полного оказания услуг.

4.2.2. Информировать работников о заранее согласованном дне проведения медицинского осмотра (Приказ по предприятию о проведении проф.осмотра с указанием даты, времени и места проведения осмотра).

4.2.3. Организовать необходимые условия для проведения медицинского осмотра в установленные сроки.

4.2.4. Всю необходимую, исчерпывающую и уточненную информацию для оформления «Заключительного акта» Заказчик должен предоставить Исполнителю в течение второго этапа осмотра.

4.2.5. Предоставить помещения для проведения медицинского осмотра Исполнителем, при оказании услуг по месту нахождения Заказчика.

4.2.6. Своевременно и в полном объеме оплачивать оказанные Исполнителем услуги.
5. Сдача-приемка оказанных услуг.

5.1. После завершеня второго этапа работ Исполнитель передает Заказчику подписанный Исполнителем Акт оказанных услуг. При этом, Заказчик обязан подписать Акт оказанных услуг или представить обоснованный отказ от его подписания в течении 3 (трех) дней со дня получения Акта оказанных услуг.

5.2. В случае не подписания Акта оказанных услуг в срок, предусмотренный п.5.1., услуги считаются принятыми на третий день после получения Акта оказанных услуг и подлежат оплате в соответствии с п. 6.1.2. настоящего договора.

6. Стоимость услуг и сроки оплаты.

6.1. Стоимость договора составляет: _______ рублей.
6.1.1. Предоплата составляет 30% от цены договора, который оплачивается на основании выставленного счет до начала медицинского осмотра.

6.1.2. После завершения третьего этапа производится окончательный расчет по данному договору. Заказчик осуществляет оплату услуг по факту на основании Акта оказанных услуг. Третий этап завершается трехсторонним подписанием «Заключительного акта» (Заказчик, Исполнитель, Роспотребнадзор).

6.2. Оплата услуг Исполнителя производится путем зачисления Заказчиком сумм, определенных в п.6.1. настоящего Договора, на указанный Исполнителем счет в банке.

7. Конфиденциальность отношений сторон.

7.1. Стороны обязуются хранить в тайне информацию, полученную ими при осуществлении своих обязанностей в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность сторон.
8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае нарушения  Заказчиком своих обязанностей Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в одностороннем порядке и требовать от Заказчика оплаты уже оказанных услуг.

8.3. В случае неоплаты или частичной неоплаты Заказчиком оказанных ему услуг в установленные сроки (п.6) Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1 процента от стоимости оказанных услуг за каждый день просрочки.

9. Освобождение от ответственности (форс-мажор).
9.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свое обязательство по настоящему Договору, будет освобождена от ответственности в случае, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате наступления чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, то есть обстоятельств непреодолимой силы, за наступление которых ни одна из Сторон не отвечает и которые Стороны не могли и не должны были предвидеть и не смогли предотвратить, несмотря на предпринятые Сторонами попытки их предотвращения (пожары, наводнения, ураганы, военные действия).

Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами Российской Федерации.

9.2. Обстоятельства непреодолимой силы, указанные в п. 9.1. настоящего Договора, освобождают Сторону от ответственности, если они наступили после заключения настоящего Договора.

9.3. Сторона, попавшая под действие непреодолимой силы, обязана в течение 12 (двенадцати) часов в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и возможной продолжительности действия непреодолимой силы в том случае, если, исходя из конкретных обстоятельств, соответствующая Сторона имеет возможность направить такое уведомление.

Сторона, не исполнившая указанную обязанность, лишается права ссылаться на действие в отношении нее непреодолимой силы и не освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору.

9.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных п. 9.1. настоящего Договора, сроки исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору увеличиваются на срок существования соответствующих обстоятельств.

10. Изменение и расторжение настоящего Договора.
10.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут Сторонами в период его действия на основе их письменного соглашения. Обязательства Сторон по настоящему Договору считаются измененными или прекращенными с момента подписания соглашения об изменении или расторжении настоящего Договора.

10.2. Стороны вправе в любое время требовать расторжения договора с последующим возмещением убытков другой стороне. В данном случае Сторона по инициативе которой расторгается договор обязана уведомить об этом другую сторону в письменной форме за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения Договора.

11. Рассмотрение споров.
11.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

11.2. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12. Заключительные положения.

12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.2. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания по 30 июля 2008 г. включительно.

12.3. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.4. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

13. Реквизиты и подписи сторон.
	От «ЗАКАЗЧИКА»

	От «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

	ФГУП «Завод имени Морозова»
Юр.адрес: 188679 Ленинградская область

Всеволожский р-н, пос.им.Морозова, ул.Чекалова, д.3
т/ф: (813-70) 35-103, 35-164
ИНН 4703009607  КПП 470301001
Р/с 40502810918000000166
ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад» филиал «Петроградский» г.Санкт-Петербург
БИК 044030791
К/с 30101810200000000791
ОКПО 07507601   ОКВЭД 29.60
ОГРН 1034700561895
E-mail: oreh_mz@mail.ru

PAGE
4